Hoc autem dictum nostrum seu "arbitrium aut amicabilem

compositionem utraque pars laudavit et etiam acceptavit, et pro-

miserunt partes praedicta omnia attendere et contra in aliquo non

venire, volentes se compelli a curia Claromontensi per censuram

ecclesiasticam ad observationem omnium praedictorum, Caverunt

autem partes de attendendis praedictis : videlicet dicti prior et

conventus per J.-B. Merseir, prœsbiterum et Raymundum Raolz

capellanum de Brossac^ et Falconem del Boisson^ domicellum; et

dicta universitas per B. Pages et C. de Cazis presbiteros et

B. Fabry clericum^. Quod preterea sciendumquod dicta universi-

tas coram nobis recepit in feudum francum a dicto priore, nomine

dicti prioratus, dictum molendinum del Fraysser et dictam (ter-

ram) del Celarier et de Pratcros. Et J.-B. Pages praesbiter et

R. Raolz, nomine et de mandato dictae universitatis fecerunt

homatgium dicto priori nomine dicti prioratus pro dicto molen-

dino del Fraysser et terra del Celarier et de Pratcros, et nomine

eorumdem. In cujus rei testimonium, ad rogatum partium^ feci-

mus praesentes litteras una cum sigillis dictae universitatis et

B. de Vernes archipresbiteri S. Flori, et magistri Pétri archi-

presbiteri Blaziliae sigillo Claromontensiae curiae roborari.

Actum et datum lunae post Pentecostem anno Domini mille-

simo ducentesimo quinquagesimo quinto.

' Patcros, auj., com. d'Andelat.
^ Corr. : Bolsac?

SAINT-FLOUR.

3 Le Buisson, com.de Villedieu, canton

sud de Saint-Flour.

'' Mss. clerici.

10.
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XXXII

BÉRAUD DE MERCŒUR AFFRANCHIT LE PRIEURÉ DES DROITS DE PÉAGE DANS

TOUTES SES TERRES ET FONDE UN ANNIVERSAIRE PERPÉTUEL POUR l'aME

DE SON PÈRE ET POUR LA SIENNE (fol. l85).

1255, 28 Juillet

Littera domini de Mercorio quod non debemus solvere pedat-

gium in terra ejusdem.

Nos Beraldus dominus de Mercorio notum facimus universis

praesentes litteras inspecturis quod nos, pro nobis et nostris,

damus, solvimus in perpetuum et quictamus religiosis viris [et]

priori conventus * Sancti Fiori pedatgium per totam terram nos-

tram
;
quod, ad victualia eorumdem, in remissionem nostrum

peccaminum et parentum, idem vero prior et conventus debent,

singuiis annis, in crastinum Sancti Thomae apostoli, patris nostri

anniversarium perpetuo celebrare
;
post mortem vero nostram

debent aliud anniversarium facere pro anima nostra in perpe-

tuum annuatim in die nostri obitus celebrandum. — Actum

apud Sanctum Florum die Mercurii post festum beatae Mariae

Magdalenae anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo

quinto. In cujus reitestimonium et perpetuam firmitatem,praedic-

tis prori et conventui praesentes litteras concessimus sigiili nostri

munimine roboratas.

* Mss. conventui.
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XXXIII

DALMAS PRIEUR DE SAINT-FLOUR ET SES MOINES DONNENT EN USUFRUIT LE

MOULIN DE VALANES ET SES DÉPENDANCES A SICARD, PRÉVÔT DE SAINT-

FLOUR, SOUS LA CONDITION QU'a LA MORT DE SICARD IL FERA RETOUR

A LA PITANCERIE DU MONASTÈRE AVEC LES RÉPARATIONS QUE CELUI-CI

Y AURA FAITES (fol. l55 V.)

1256, 5 Août

De Molendino de Valanes *.

Nos frater Dalmatius prior humilis Sancti Flori et universus

totusque ejusdem loci conventus per prœsentes notum facimus

universis quod Nos, considerata in hoc utilitate nostra et nostri

monasterii, sponte, scienter et provide, dedimus et concedimus

dilecto fratri nostro prœposito Sicardo monacho Sancti Flori

molinarium molendini structi siti in viridario quod dicitur delz

Marnadèves cum suis ribatgiis, graveriis subtus pascerias^ et

supra, et aquarum ductibus liberis, juribus et aliis pertinentiis

universis in ipsis pasceriis consistentibus, sive circa spectantibus

tam nostro dominio quam eidem etiam molendino, quamdiu

vixerit, pacifice possidendum. Volentes et concedentes eidem

Sicardo quod de dicto molinario seu molendino ibidem constructo

uiatur libère, distrahatetdisponat tototemporevitae suae,quodlibet

ejus nomine, prout sibi placuerit faciendum. Post mortem vero

suam, prœdictum molinarium et molendinum cum melioratio-

nibus quibuscumque prœdictus S. fecerit in eodem, ac pitantiis

religiosi conventus nostri sine conditione, qualiter, pro suo obitu

faciendo, in perpetuum revertatur, et penitus assignetur. Retento

' Nom d'une famille de Saint-Flour au ^ Pessières. Champs soumis à des

XIV» siècle. droits de pâture.
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tamen, ratione pleni dominii in eodem molendino, censu annuo

unius eminae siliginis et duodecim denariorum podiensium solven-

dorum singulis annis cellario Sancti Flori. Et, in hoc facto,

sponte renunciamus et expresse omni juri tam ecclesiastico quam
civili competenti nobis et nostris successoribus, aut etiam com-

petituris, aut omni privilegio et omnibus allis quibuscumque per

quse possemus aliquo tempore venire contra prœdicta, vel

aliquod de prœdictis ; nec fecimus nec faceremus jure, ingenio vel

mandato, quare prœdicta universa et singula minus obtineant